ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH

Về việc thực hiện rà soát, thống

kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai

gây ra năm 2020

Ia H’Drai, ngày     tháng 6 năm 2020

    Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Để triển khai công tác hỗ trợ, khôi phục sản xuất, hỗ trợ thiệt hại do thiên

tai, dịch bệnh gây ra đảm bảo kịp thời, đúng quy trình quy định hiện hành. Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các phòng ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân

dân các xã và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn

trương rà soát thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra và đề xuất biện pháp

khắc phục theo các quy định sau:

1. Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Danh mục thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền Ủy ban nhân dân cấp xã giải quyết (trong đó có thủ tục thuộc lĩnh vực

phòng chống thiên tai).

2. Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ

về cơ chế, chính sách hổ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh.

3. Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính

phủ Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

4. Thông tư số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23 tháng 11 năm

2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng

dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra.

5. Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định về quy trình khắc phục hậu qủa thiên

tai trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số 12/2018/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4

năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định mức hổ trợ sản

xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh

trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Ủy ban nhân dân các xã, các đơn vị liên quan triển khai giải pháp hỗ trợ từ

nguồn kinh phí dự phòng theo quy định; trường hợp vượt quá khả năng báo cáo đề

2

xuất Ủy ban nhân dân huyện để kịp thời giải quyết (kèm theo hồ sơ đề nghị hỗ trợ

theo quy định).

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-06-11T14:01:55+0700

		2020-06-11T20:08:11+0700

		2020-06-11T20:08:11+0700

		2020-06-11T20:08:11+0700